
 医 支 第 5 0 号  

令和７年２月 18 日  

 

 各構成団体の長 様 

   

岩手県保健福祉部医師支援推進室長           

 

 

   令和６年度「医師の働き方改革の推進と地域医療を守るネットワークいわて」の取組状

況等の報告結果について 

日頃より本県の保健福祉行政に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

先に依頼しておりました標記構成団体の取組状況等の調査（令和６年 12 月 25 日付け医師第 39

号）について、御報告いただいた結果を別添のとおり取りまとめましたのでお知らせします。 

つきましては、貴団体における医師の働き方改革に係る取組の参考として活用いただくとともに、

今後とも、構成団体間による一層の連携について御協力をよろしくお願いします。 

なお、下記資料の構成団体間での共有をもって令和６年度ネットワーク会議の実施に代えさせて

いただくことを御了承願います。 

記 

・添付資料 

 「令和６年度ネットワークいわて取組状況一覧（医師の働き方改革に関する取組等報告書）」 

   ※ 取組状況等の記載があった団体分 

 

【担当】医師支援推進担当課長 篠木 

TEL: (019)629-6350 

E-mail：shinoki-k@pref.iwate.jp 


